

APROVADO PELO PLENARIO EM UNICA VOTAÇÃO FM 10 12 121 JOSE NICACIÓ LIMA DOS SANTOS PRESIDENTE

CAMARA MUN DE ITABAIANINHA

ATA DA 2º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE, REALIZADA EM 16 DE MARÇO DE 2021. 1º PERÍODO LEGISLATIVO DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 19ª LEGISLATURA. APROVADA EM SESSÃO DE 18 DE MARÇO DE 2021. A SECRETARIA PARA OS DEVIDOS FINS.

PRESIDENTE:

JOSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS.

1ª SECRETÁRIA: Plandegue Julo de Santans

CLAUDIANE MELO DE SANTANA.

TERÇA-FEIRA, DIA 16 DE MARÇO DE 2021, ÀS 21:00H (VINTE E UMA HORAS), PRESENTES OS SENHORES VEREADORES JOSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS, MARCELO ALVES SOUSA, CLAUDIANE MELO DE SANTANA, GERSON FELIX DA CRUZ, DAVI DIAS CRUZ, HENRIQUE OLIVEIRA DE FREITAS, MARIA APARECIDA ROZENO DOS SANTOS, JOSÉ ERALDO DE JESUS SANTANA, SIRNALDO COSTA DA FONSECA, JÔNATAS SOARES DE OLIVEIRA DOMINGOS E WAYNE FRANCELINO DE JESUS, TOTAL DE 11 (ONZE) PRESENTES. AUSENTES OS VEREADORES MANOEL BENJAMIM CAVALCANTE DE SOUZA NETO E JOSÉ BARRETO DE JESUS, TOTAL DE 02 (DOIS) AUSENTES. HAVENDO NÚMERO LEGAL O SENHOR PRESIDENTE DECLARA ABERTA A SESSÃO. NÃO HAVENDO MATÉRIAS PARA SEREM LIDAS NO EXPEDIENTE: NÃO HAVENDO MAIS INSCRITOS PARA O GRANDE EXPEDIENTE O SENHOR PRESIDENTE PASSA A SESSÃO PARA A ORDEM DO DIA E COLOCA EM 1º DISCUSSÃO O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2021 QUE ALTERA O §1º DO ARTIGO 187, O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 189 E O INCISO III, DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 181, TODOS DO REGIMENTO INTERNO, EM RAZÃO AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA E EM CUMPRIMENTO À RESOLUÇÃO Nº 13/2021. QUE PROIBE O FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES NÃO ESSENCIAIS A PARTIR DO DIA 17 DE MARÇO DE 2021, OBEDECENDO O REGIME DE URGÊNCIA. NÃO HAVENDO DISCUSSÃO, O SENHOR PRESIDENTE COLOCA EM 1ª VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI Nº 02/2021. EM SEGUIDA DECLARA APROVADA POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES. NÃO HAVENDO MAIS PROPOSITURA, O SENHOR





RESIDENTE DECLARA ENCERRADA A SESSÃO. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE 16 DE MARÇO DE 2021.

PRESIDENTE: Jor Many ame dos Gold

JOSÉ NICACIO LIMA DOS SANTOS.

1ª SECRETÁRIA: Clau

CLAUDIANE MELO DE SANTANA.